
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от24.05.2019 № 1383-па

О присвоении звания «Почетный
гражданин  города  Южно-
Сахалинска»  Грошеву  Е.Б.,
Кудряшовой  А.С.,  Чеботарёву
В.Н.

В соответствии со статьями 16 и 46 Федерального закона от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьями  5  и  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от
30.07.2014
№ 1120/66-14-4 «О положении о звании «Почетный гражданин города Южно-
Сахалинска», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Южно-Сахалинска»:
-  Грошеву Евгению Борисовичу –  бывшему генеральному директору  и

основателю  компании  «СахИнфо-Сервис» за  заслуги  в  производственной  и
общественной деятельности, направленные на обеспечение развития городского
округа «Город Южно-Сахалинск» и благополучия его жителей;

-  Кудряшовой  Александре  Семёновне  –  руководителю  Сахалинского
центра  «Икебана  Согэцу»  за  большой  вклад  в  благоустройство  городского
округа  «Город Южно-Сахалинск»  и  активную общественную деятельность  в
приобщении к искусству жителей города Южно-Сахалинска;

-  Чеботарёву  Владимиру  Николаевичу  –  Сахалинскому  скульптору,
председателю  Сахалинского  регионального  отделения Союза  художников
России  за  заслуги  в  социально-культурной  деятельности,  большой  вклад  в
развитие  изобразительного  искусства,  многолетнюю  и  плодотворную
творческую работу на благо города Южно-Сахалинска и его жителей.

2.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  делами
администрации города Южно-Сахалинска» за счет средств бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинск» изготовить для вручения нагрудные знаки с
лентой
– 3 шт.,  удостоверения о присвоении звания – 3 шт.,  грамоты о присвоении
звания
– 3 шт. и приобрести букеты цветов – 3 шт.

3. Опубликовать настоящее постановление администрации города Южно-



Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  внутренней  политики
аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                             С.А.Надсадин


